[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № КК- 02/2021
от 09 февраля 2021 года
Контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР
	Место проведения
заседания контрольной комиссии

 г. Иркутск, Байкальская 180а

	Председательствующий
на заседании контрольной комиссии
			Спешилов Александр Михайлович

Присутствовали:
Члены контрольной комиссии:
1. Игнатенков Артем Михайлович – член контрольной комиссии
2. Дружинин Виктор Геннадьевич – член контрольной комиссии
3. Леонов Валерий Юрьевич – член контрольной комиссии
4. Соснин Михаил Иванович - заместитель председателя контрольной комиссии
5. Спешилов Александр Михайлович – председатель контрольной комиссии
6. Искра Алексей Витальевич – представитель члена контрольной комиссии Мещанинова А.В.
7. Филиппов Василий Степанович – представитель члена контрольной комиссии Сигала А.П.

       Открытие заседания контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующего Спешилова А.М.,  который сообщил о правомочии (присутствуют 7  членов комиссии из 12) и об открытии заседания контрольной комиссии.
О повестке дня контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующим, предложена повестка дня из следующих вопросов
	Повестка дня контрольной комиссии:
	1. О приеме в члены Ассоциации РООР СРОСБР
2. О подведении итогов по результатам проведения плановых  проверок в период с 19.01.2021 г. по 09.02.2021г., по соблюдению членами Ассоциации РООР СРОСБР требований технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования.
3. О проведении внеплановых проверок по устранению     нарушений,  указанных в мерах дисциплинарного воздействия.
4. О проведении внеплановой проверки по обращению Губернатора Иркутской области .

Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня контрольной комиссии.
Секретарем комиссии назначить  члена контрольной комиссии Соснина М.И.
Голосовали: «за» - 7 , «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу №1 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Спешилова А.М., который доложил о рассмотрении заявления и документов, поданных для вступления в члены Ассоциации РООР СРОСБР:
1. ООО  «Байкальская Энергетическая компания-ремонт» ИНН 3808271889

РЕШИЛИ:
- Рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР  принять в члены Ассоциации РООР СРОСБР, внести сведения в реестр членов Ассоциации РООР СРОСБР:
1. ООО  «Байкальская Энергетическая компания-ремонт» ИНН 3808271889, акт № 21-011 от 29.01.2021г. Финансовые обязательства выполнены в полном объеме.
Голосовали: «за» - 7 , «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу №2 повестки дня:

СЛУШАЛИ: Спешилова А.М.., о том, что в соответствии со статьей 5513 Градостроительного кодекса РФ и графиком плановых проверок членами  контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР были проведены плановые проверки членов Ассоциации РООР СРОСБР по соблюдению технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	МУП
	Иркутскавтодор
	3808065646
	21-005

	2.
	ООО
	Байкалстальстрой
	3810061670
	20-114

	3.
	ООО
	СтройКом
	3811118792
	20-115

	4.
	ООО
	ПСК "БАЙС"
	3808206223
	21-001

	5.
	ООО
	ВостокПромСервис
	3801126145
	21-002

	6.
	ООО
	АРДОС
	3810023097
	21-004

	7.
	ООО
	"Ударник"
	3849020130
	21-007

	8.
	МУП
	Водоканал  г. Шелехов
	3821005886
	20-756

	9.
	ООО
	СМУ-4
	3808104912
	21-003

	10.
	ООО
	Капитель
	3808101333
	21-008

	11.
	АО
	Восток-Центр
	3826003787
	21-009

	12.
	ООО
	Рудоремонтный завод
	3820007601
	21-010

В ходе проведения  проверок в  10 организациях  выявлены нарушения условий членства, стандартов и правил саморегулирования.

РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о
применении мер дисциплинарного воздействия  за нарушение условий членства, стандартов и правил саморегулирования в отношении:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	МУП
	Иркутскавтодор
	3808065646
	21-005

	2.
	ООО
	СтройКом
	3811118792
	20-115

	3.
	ООО
	ПСК "БАЙС"
	3808206223
	21-001

	4.
	ООО
	ВостокПромСервис
	3801126145
	21-002

	5.
	ООО
	АРДОС
	3810023097
	21-004

	6.
	ООО
	"Ударник"
	3849020130
	21-007

	7.
	МУП
	Водоканал  г. Шелехов
	3821005886
	20-756

	8.
	ООО
	СМУ-4
	3808104912
	21-003

	9.
	АО
	Восток-Центр
	3826003787
	21-009

	10.
	ООО
	Рудоремонтный завод
	3820007601
	21-010

Голосовали: «за» - 7, «против» - нет, «воздержался» - нет

РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) проверку закрыть в связи с отсутствием нарушений или устранением в период проверки в отношении:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Байкалстальстрой
	3810061670
	20-114

	2.
	ООО
	Капитель
	3808101333
	21-008

Голосовали: «за» - 7, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу №3 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Спешилова А.М.,  о том, что в соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) проведены внеплановые проверки по устранению нарушений, указанных  в документах о применении мер дисциплинарного воздействия, следующих членов Ассоциации:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	ВысотРемСервис
	3812080453
	20-747

	2.
	ЗАО
	Стальконструкция
	3801048610
	20-748

	3.
	ООО
	Производственно-коммерческий центр "Энергоремонт"
	3808054179
	21-020

РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о
применении мер дисциплинарного воздействия  в связи с не устранением нарушений:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	ВысотРемСервис
	3812080453
	20-747

	2.
	ЗАО
	Стальконструкция
	3801048610
	20-748

Голосовали: «за» - 7, «против» - нет, «воздержался» - нет

РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о
прекращении дисциплинарного производства  в связи с устранением нарушений:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Производственно-коммерческий центр "Энергоремонт"
	3808054179
	21-020

Голосовали: «за» - 7, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу №4 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Спешилова А.М.,  о том, что в соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) на основании обращения Губернатора Иркутской области проведена внеплановая проверка исполнения сроков выполнения работ ООО «Стройсервис» ИНН 8503004912 при строительстве ФОКа в п. Усть-Уда Иркутской области.

РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) и не возвратом денежных средств по договору займа передать акт проверки и документы на рассмотрение Правления.
 Голосовали: «за» - 7, «против» - нет, «воздержался» - нет

Председательствующий на заседании                                         Спешилов А.М.                               контрольной комиссии

Секретарь комиссии                                                               Соснин М.И.
1